4. Secunda tamen conclusio fit. Verius est excludi sic renunciantem cum juramento a legitima, quia c. quamvis pactum de pactis in 6. dicitur huic nullum habere regressum ad bona paterna, quod verum non esset, si legitima ei deberetur; nec favor contrarie sententiæ de §. & generaliter, quia ibi non traditur de hac renunciatione, sed de securitate facta hereditibus patris pro filium, quia caveat se legatum a patre relicto accepisse, nec adiecit, nullam sibi superesse de repletione quaestioem. Et ideo hæc partem sustinet Romanus, Paulus, Alex. Bald. Jovann. Dicit. Natta, Ripa, quos referet, & sequitur Covarr. eo c. quamvis pactum 3. p. §. 3. num. 3. Purpurat. consil. 507. num. 5. & 12. vol. 1. Cephalus conf. 62. num. 26. & 27. vol. 1. Guido Panciroli conf. 45. in fine, vol. 1. & conf. 52. vol. 1. edem vol. 1. Marchabonus ab Angullar. consil. 66. n. 72. Peres. conf. 68. n. 44. Menchaca de success. creat. lib. 2. §. 18. n. 107. & §. 17. n. 40. & §. 21. n. 247. Boerius in suis singularibus, verb. renunciatio num. 23. Gutier. de jurament. p. 1. c. 19. n. 3. & dile c. quamvis pactum §. omnino servari debet num. 6. & quest. præf. tom. 2. lib. 3. q. 82. num. 2. Menoch. late probans conf. 71. a num. 5. vol. 1. Molina tom. 3. de iustitia, disp. 579. num. 13. vers. ea verò ipso, Azor. tom. 2. instit. moral. lib. 2. c. 28. p. 5. Cretius in suis quest. communib. tota quest. 116. Ludovicus Moratus conf. 9. num. 21. lib. 1. explicans, quando effectus renunciatio legitime facta patre vivente, & num. 24. dicit quando renunciatio caret effectus, nisi intelligeretur de legitima.

5. Potest tamen filius renunciatio petere alimenta, si tamen postea ita pauper efficiatur, ut aliunde ea non habeat, quamvis jurejurando juri alimentorum renunciaverit, quia tale pactum adverseratur juri naturali, quo pater filium egentem alere tenetur. Sic multis allegatis, & late probans Anton. Gomez. l. 22. Tauri num. 12. in fine, Gutierrez dicto §. omnino servari debet num. 5. & quest. præf. tom. 2. lib. 3. q. 62. num. 19. Molina lib. 2. de primogenitis c. 15. num. penult. Rojas episcopus success. c. 21. num. 78. Suardus alios allegans tit. 8. de alimentis privili. §. 6. num. 60. Gregor. Lopez l. 8. verb. menest. tit. 13. p. 6. Covarr. c. quamvis pactum 2. p. §. 6. num. 8. consil. 17. in fine, dicens in hoc casu necessariam esse relaxationem juramenti, quod idem tradit Manuel to. 1. summa in 2. editioe c. 10. in fine.

6. Tertia conclusio. Virtute hujus renunciatio bonis hereditatis paternis excludit renunciatio ab immediata parentum successione, non autem a mediata, & p. g. si frater renunciatio successit in parentis bona, decedenteque ab intestato, succedit illi renunciatio una cum aliis fratribus, quia non petit ei bona tantum patris, sed tamquam fratris, & post aditam hereditatem non est amplius patrimonio patris; ad soli parentum successione renunciavit. Atque ita docent Angelus, Alex. Paul. Arret. Decius, quos referet, & sequitur Covarr. dicto c. quamvis pactum 3. p. §. 3. SUMMA Th. Sanchez, Pars III.

numero 2. & ibi Gutier. §. omnino servari debet numero 7. & quest. præf. 2. libro 3. quest. 80. numero 5. Traquet. de retract. legat. §. 1. glof. 9. numero 44. Anton. Gomez lib. 22. Tauri num. 13. Molina tom. 3. de iustitia disp. 579. Boerius in suis singularibus, verb. renunciatio numero 22. Menchaca de success. creat. lib. 2. §. 18. numero 175. Roland. conf. 95. numero 44. libro 1. Menochius conf. 335. numero 57. & 38. vol. 4. Seraphinus de privilegiis juramenti, privili. 21. numero 23. Manual quest. regul. tom. 2. qu. 78. art. ult. Burfattus consil. 347. numero 49. & 50. vol. 4. Merjer de majorat. in 1. edit. 4. p. quest. 19. numero 12. Consilio de usufruct. lib. 1. cap. 2. numero 63. Azor. tom. 2. instit. moral. lib. 2. cap. 28. quest. 8. in fine. Et quamvis Decius lib. hereditas num. 8. ff. de regulis juris, hoc temperet, dummodo hereditas fuerit per illum renunciatio frater adita; ceterum jure optimo hæc limitatioem reprobat allegatis Zorob. & Purpurat. & Covarr. ex. numero 2. Anton. Gomez ad num. 13. Menchaca num. 179. Gutier. §. omnino servari debet numero 9. quia, ad hæc non succedit in ea bona, ut in bona patris, sed ut in fratribus bonis & bene advertit Gutier. numero 10. Et ead. quest. 80. numero 5. esse optimam cautelam ad utrumque eventum comprehendendum renunciatio hereditati paterna, & fraterna. Immo sufficere ad omnes hos casus comprehendendos, verba adde generalia, ut omnem succedendi modum includant, ut renunciatio omni, & cuilibet succedenti, quia cum hæc dictiones generales sint, ita omne genus successione claudunt, ut nulla persona, cui succedendum est, exempta videatur, ut latissime probat Menochius eodem conf. 335. à num. 25. & precipue nu. 20. & 38.

7. Quarta conclusio. Nec etiam excluditur hic renunciatio a bonis, que alteriter ejus patris transiens adicandæ nuptias comparaverit ex filiis prioris matrimonii ejus fratribus, vel ex bonis prioris conjugii ejus paternis, juxta l. famina, C. de legitimis nuptiis, que disponit hujusmodi bona reservari filiis prioris matrimonii, quare in hæc bona succedit, quia absoluta hereditatis paternæ renunciatio a solis paternis bonis debitis non obvenit, nec obvenit jure hereditario, & sanguinis ex patre, sed tamquam bonis sibi reservata a lege in pecunia transitus parentis ad secundas nuptias. Sic tradunt Oldradus, Guido, Guillelmus Benedictus, Purpuratus, & Decius, quos referet, & sequitur Covarr. dicto c. quamvis pactum 3. p. §. 3. num. 1. Bæza de non molit. filiar. c. 10. num. 73. Gutierrez quest. præf. tom. 2. lib. 2. q. 80. num. 4. Molina dicta disp. 579. num. 21. Azor. dicto c. 28. quest. 8. in tit. Hieronymus Covarr. alios allegans conf. 156. num. 15. vol. 1. qui optimè allegatis Decio, & Ripa id limitat, nisi renunciatio fieret post transitum parentis ad secundas nuptias: tunc enim, cum corum bonorum proprietates effect renunciantis, clauderetur in ea generalis renunciatio.

8. Quinta conclusio. Neque excluditur similiter a bonis paternis, que nomine, seu ratione, & jure feudis pater habet, quia hæc non sunt bona hereditaria, & sic non sunt omnino paterna, cum solo feudi jure ad ipsum pertineant. Sic Alvaradus, Prapostius, Parisius, & Grammaticus, quos referet, & sequitur Covarr. §. 3. num. 6. Molina eodem disp. 179. num. 22. initio, Azor eodem c. 28. q. 2. lib. 2. q. 80. num. 4. Gutierrez quest. præf. tom. 2. lib. 2. q. 80. num. 4. Molina dicta disp. 579. num. 21. Azor. dicto c. 28. quest. 8. in tit. Hieronymus Covarr. alios allegans conf. 156. num. 15. vol. 1. qui optimè allegatis Decio, & Ripa id limitat, nisi renunciatio fieret post transitum parentis ad secundas nuptias: tunc enim, cum corum bonorum proprietates effect renunciantis, clauderetur in ea generalis renunciatio.

9. Hinc fit, eos, qui tunc de trunco renunciatio cum juramento hereditatis stipit, si a bona trunca ad decederent, non excludi a bonis immobilibus, quia ad eos, qui sunt de trunco, devenire debent decedente postea pupillo, quia in hæc non jure hereditario, sed jure sanguinis succedunt, & quia non succedunt stipiti, sed pupillo. Ita latius probans tenet Gutier. tom. 2. præf. lib. 3. quest. 8. à num. 3. usque ad finem.

10. Sexta conclusio. Nec etiam excluditur a successione, si parentes in suo testamento renunciantem heredem instituant, vel ei aliquid legent, quia, cum ea renunciatio fit præcipue in parentum favorem facta, possunt parentes juri suo cedentes illam remittere, ac instituire amplius explicabitur num. sequenti, & constat hoc ex c. 20. de renunciatione, ubi deciditur juramento renunciantem beneficio, posse illud obtinere, si a majore parte Capituli eligatur. Sic Bart. Bald. Roman. Martinus de Afflictiis, quos referet, & sequitur Covarr. dicto c. quamvis pactum, p. 4.